Quartum Punctum. Considera an, & qua de te, & quali voce, an elata an modica, an cum gestibus, an alio modo Christus cum suis in hoc itinere locutus sit, & ex omnibus decerpens necessaria exempla, conformante in omnibus Christo Domino.

DOMINICA SECUNDA.

QUADRAGESIMÆ.

De Christi Oratione in horto.

Primum Punctum. Considera cur Christus ad orandum delegavit hortum illum ab urbe

remotum. Item cum etiam ab Apostolis secesserit longius, non ut singulariter orationem, non ut negligenter oraret, vel aliud quid faceret eo tempore, sed contationem. Tu vide quomodo te hac in parte geras, & serio magnâ hac in parte propone emendationem & efficacem.

Secondum Punctum. Considera cur Christus relictis alius Apostolis, tres selegit cum quibus secessit ad orandum, SS. Petrum, Iacobum & Ioannem: quia nimis um in illis eminebant quædam egregie virtutes. Hinc disce cum licet nonnunquam partiale esse in conuersando cum quibusdam ob eximiam virtutem, dummodo sub prætextu virtutis aliud humanum motiuum non se intrinsecat. Deinde hinc exardecce ad querendum tamē animæ tuae statum, ut eo Christo plus ceteris placeas, hisque capax ad percipiendo maiores eius favores, non vanæ gloriae instinctu, sed ut Christi cot magis oblectes & soleris.

Tertiū Punctum. Considera sicutum quem Christus adhibuit in orando procdit enim in faciem suam. Si Christus Patti æqualis ut Deus, ut homo Patri charissimus, familiæssimus, nullius malitæ conscius, debilis, & complexionis tenerissima, ita orat, quid te facere par est? Confer tu in orando corporis sicutum, & deplora irrenieratiam tuam, sensualitatem, commoditates, quibus nec Regem alloquendo, vel superiore viceris, & propone seriam emendationem.

Quartum Punctum. Considera verba Christi orantis. Non mea sed tua voluntas fiat si non potest hic calix transire nisi bibam illum. Dic enim potissimum ex oratione fructus decerpsti sunt: ardens desiderium Divinum in omnibus faciendi voluntate, & gravissima quæque aduersa pro Deo tolerandi. Examina an hec per tuas orationes quæras & assequaris, & in postulum ut id assequare da serio operam.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam secundam Quadragesimæ.

De angoribus animæ Christi tempore Ordinationis.

Primum Punctum. Considera Christum Dominum in oratione illa, in horto sensisse magnam tristitiam. Capit tristari, & mestius esse. Causa tristitiae erat mors acerba sponte subeunda, & peccata nostra huius mortis causa. Hæc autem tristitia sponte à Christo fuit accepta, ut nihil esset quod nostri causa non perficeret. Tu vide an dum tristari soles, ob tam iustum causam ad tristitiam moueraris, an potius tristis propter eas causas propter quas latari deberes.

secundum

Secundum Punctum. Considera Christum præter tristitiam etiam timorem habuisse; scilicet tam duræ mortis, eumque non ut in nobis solet exurgere inuitis, sed voluntarium. Cum tamen posset omnia à se mala facilimè auertere quæ timebat. Ita Christustui causa nil omittit quo se pro tuis peccatis excruciet. Ut tu etiam similem erga eum liberalitatem, & benè viuendo, & mala tolerando exhibeas.

Tertium Punctum. Considera Christum præter tristitiam & timorem, etiam tedium voluntarium habuisse, ortum ex apprehensione malorum sibi imminentium, ut tanto magis excruciaret sanctissima eius anima, ad satifaciendum Deo, pro tuis iniquissimis deliciis & voluptatibus huius vite. Hinc disce non querere levamina afflictionum animæ tuæ, sed potius ut Christo acerbè dolenti te conformes, querere ea quæ tuum perpetuo exendant animum, & te excrucient, ut ita sis capitudo conformis.

Quartum Punctum. Considera præter hos tres aculeos peruenientes Christi etiam ad ipsam agoniam præ magnitudine tristitia, timoris, & tediæ idque sponte & voluntatiæ. Hinc agnoscere maximum erga te Christi amorem, qui nihil omisit, quo se tui causa encaret ut te doceret quâm parum ei correspandes, quâm sis delicatus, ut nil velis pati acerbi, sed omnia ad gustum tuum. Ecce bœfē ò membrum delicatum, ò miles sensualis, & Christo deinceps te conforma.

FERIA TERTIA.

Post Dominicā secundam Quadragesimā.

De verbis Christi ad suos in horto.

Primum Punctum. Considera prima Christi verba ad discipulos sustinet hic & vigilare mecum. Prævidens enim periculum passionis tempore imminens ad vigilandum excitat, quia tunc maximè necessaria est præparatio ad cōgressum cum hoste, qui cum semper circumeat querens ut Ito quem deuoret semper est nobis vigilandum. Tu vide an vigiles. Vigilie autem signum est læpè de hostis aduentu cogitare, illius inopinatum aduentum metuere, in minima occasione & specie eius insultus, arma armipere, omnia loca debilia per quæ aditus possit ei esse munita habere, & clausa. Tu an ita facias vide, & rebus tuis consule ne impatus vincaris.

Secundum Punctum. Considera Christi admonitionem discipulis, quos dormientes inuenit datam. *Sic non potuisti una hora vigilare mecum:* quâm suavis sit, quâm sine felle, & tamen erat eoru Creator, Dominus, Magister, Superior. Cut ergo tu in æqualis & quandoque Su-

periores te excandescis, & acerbus es? Cogita an te id deceat, qui in multis & Deum & homines offendis, & tamen tolerari vis lapsus tuos.

Tertium Punctum. Considera duo media à Christo discipulis data ad evitanda damnationis tentationibus oriri solita. *Vigilate & orate in non intrexis in temptationem.* Duo enim sunt quæ omnes tentationes Dæmonis elidunt, ne nobis noceant. Vigilantia seu cura nostri protectus, & feruens oratio. Tu quomodo in his duabus te geras inquire, & vide ne tuo officio desis.

Quartum Punctum. Considera Christi promptitudinem in offerendo se morti pro nobis, aduentantibus enim inimicis dixit Discipulis. *Ecce appropinquauit qui me tradet: Ecce appropinquauit hora & filius hominis tradetur in manu peccatorum, surgite eamus.* Pondera quâm verbis placidis Christus suam tam acerbam passione explicet. *Tradetur in manus peccatorum,* Itane tu loqueris de minoribus tuorum aduersariorum contra te insultibus? Deinde quâm promptè occurrit iis: *Surgite eamus.* Tu vero quâm promptè refugis minimas asperitates, labores, aduersitates, confusiones in Dei obsequio? Erubefice, & te seriò emenda.

FERIA QVARTA.

Post Dominicā secundā Quadragesimā.

De sudore Christi in horto.

Primum Punctum. Considera ardorem Christi in oratione tantum, ut etiam sudorem eti frigido anni tempore expresserit. Si Christus omnia habens in manu sua, oratione opus non habens, nullius criminis reus, non tan pro se quâm pro aliis orans, ita feruenter orat, ut orare ardenter quantopere expedit. Itane oras an modo contrario? Et tamen quis es Christo comparatus ut Deo, quem totoq; grauissime offendisti, & forte offendis.

Secundum Punctum. Considera qualitatem huius sudoris. Factus est sanguis non sicut gutta sanguinis recurrentis in terram. Graec est magna gutta. Mirum est Christum sanguinem sudare, & tam copiosum ut decurrat in terram. Sudor duo indicat, debilitatem & laborem ex quo oritur. Hinc apparuit Christi carnis teneritatem complexio, quæ insolito modo sudavit, & labor tui causa suscepimus inauditus. Tu vero in rebus ob tuæ animæ commodum suscepisti sudas nec quo conatu ac diligentia tua flida, orationes, penitentias, alia officia pergitas sudorem ne? Confundere o miles & famule delicate, videns tuum Duxem ita sudandum præ labore tui causa suscepito in tam debili corpore, & tandem aliquando euigilas, & pro te tua.

te tueque anima feruenter labora.

Tertium Punctum. Considera Christi rigorem in suo corpore tractando, qui sudorem ilium exterrisse non legitur. Tu vero quam delectatus es, in minoribus rebus tolerandis, & in quarendis leuaminibus ac delictis quandoque prætextu sanitatis & necessitatis. Examina igitur sensualitatem tuam & te emenda.

Quartum Punctum. Considera Christi erga te liberalitatem qui oblatum semel Deo Patri sanguinem suum pro peccatis tuis in cruce effundendum quasi mora impatiens præuenit hotam mortis, eum effundendo in horto, vt te doceat celerem esse in reddendis Deo iis obsequis, quæ debes, vel decalogi, vel Ecclesiæ vel regularum, vel propria conscientiae legibus & instinctu adactus: maximè in iis exequendis ob tuī mortificationem à quibus vitiosa abhorret natura. Talis an sis considera & te emenda.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam secundam Quadragesima.

De confortatione Christi per Angelum.

Primum Punctum. Considera acerbitudinem dolorum Christi, quam ostendere voluit hac Angelum sui facta confortatione, quasi si ipse non esset sufficiens ad leuamen dolorum vltro accersitorum. Tu vero omnem das operam, ne vel minima molestia abvlo afficiaris, & nunquam quidquam passus es quod Angelica consolatione opus habueris, & tamen quam imatientem te gessisti & geris in similibus leuissimis occasionibus patendi; Confundere, & te corrigere.

Secundum Punctum. Considera Christi humilitatem qui à sua creatura voluit confortari. Confer autem Angeli scientiam, potentiam & alia cu[m] Christi scientia, potentia, perfectione, quam longe is à Christo distet in omnibus, & tamen non degeneratur confortari à persona se in omnibus inferiore. Tu vero quam sapere drectas meliorum te consilia, perfectiorum monita, consolaciones, directiones. Vide igitur quomodo in posterum te gerere debeas.

Tertium Punctum. Considera quam reverentia Angelus Christum confortabat, quomodo cum eo colloquebatur, quomodo Christo assistebat, & collato modo tuo quo cum Christo in oratione communioneque agis emenda si qua digna emendatione in te inuenieris.

Quartum Punctum. Considera ipsam Angeli confortationem, quibus rebus Christum confortauit scilicet Dei Patris eum ad mortem destinantis absoluta voluntate, ipsius Christi ad

hoc præmissa oblatione, fructu ex illis aduersitatibus fecuturo & similibus. Et vide omnia illa qua Christum confortabant, valere quoque ad reddenda tibi dulcia omnia Religiosæ vita onera quantumvis amarissima, ideoque illa in posterum & tolera libentius, & vtrō querere ingenialis, & nūquā depotere cogita, sed potius augere & addere ex amore Domini tui tam multa & acerba tui carnis passi.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam secundam Quadragesima.

De sanguine Christi effuso in horto.

Considera. Quid indicet ex parte Christi sanguis iste.

Primum Punctum. Primo indicat Christi liberalem erga te amorem, qui præueniens & tempus & locum & causas mortis à se electæ ab hominibus per effusionem sanguinis perficienda, illum vltro effudit pro te. Tu vide an ita sis velox in reddendis Deo rebus quas debes, & vt Christianus, & vt Religiosus, & vt talis Religiosus, non dico voluntarius quæ vocantur opera supererogationis, sed imperatis & præscriptis. Et agnita tua tarditate & segnitie in eorum executione accende cor ad emendationem seriam.

Secundum Punctum. Secundo indicat iste sanguis acerbitudinem Christi doloris ex morte sua, & tuis peccatis præuis conceptu. Nam si lacrymæ sunt signa doloris, quanto magis sanguis tam inutile modo idque tam copiosè effusus. Perpende ergo in conpectu Dei, an deceat te tot sceleribus inquinatum inani sapere & vitiosa latitia diffidere, & non habere illum tuorum peccatorum sensum quem hic Christus tam insolito spectaculo offendit.